Nº 192, quarta-feira, 7 de outubro de 200954 2ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022009100700054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 623, DE 6 DE OUTUBRO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar o servidor MARCELO DA FONSECA PORTO,
código 26123, Analista Judiciário, requisitado do Tribunal de Justiça
do Distrito Federal e dos Territórios, do cargo em comissão de Chefe
de Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa.

2 - Exonerar a servidora SUELI TERESINHA SCHERER,
código 9688, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do cargo em
comissão de Assessor da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa,
Nível CJ-3.

3 - Nomear o servidor MARCELO DA FONSECA PORTO,
código 26123, Analista Judiciário, requisitado do Tribunal de Justiça
do Distrito Federal e dos Territórios, para exercer o cargo em co-
missão de Assessor da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa,
Nível CJ-3, em vaga decorrente da exoneração da servidora Sueli
Teresinha Scherer.

4 - Nomear a servidora SUELI TERESINHA SCHERER,
código 9688, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora
Maria da Costa, Nível CJ-3, em vaga decorrente da exoneração do
servidor Marcelo da Fonseca Porto.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATO No- 676, DE 5 DE OUTUBRO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 51, de
1º/10/2009, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Cal-
sing, resolve:

1 - Dispensar a servidora ANAMARIA DE QUEIROZ BAR-
RETO, código 39909, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis
Calsing.

2 - Dispensar o servidor RANDER JOSÉ RAMOS, código
45639, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Calsing.

3 - Designar a servidora ANAMARIA DE QUEIROZ BAR-
RETO, código 39909, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de
Assis Calsing, em vaga decorrente da dispensa da servidora Camila
de Melo Del Fiaco.

4 - Designar o servidor RANDER JOSÉ RAMOS, código
45639, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis
Calsing, em vaga decorrente da dispensa da servidora Luiame Moraes
X a v i e r.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATOS DE 6 DE OUTUBRO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 141, de
5/10/2009, da Divisão de Apoio Administrativo, resolve:

No- 677-1 - Dispensar o servidor EDVALDO DE MACEDO MO-
RAES, código 33487, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Divisão de Apoio Administrativo.

2 - Dispensar o servidor ALOISIO GONZAGA RESENDE
E SILVA, código 24497, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Telecomunicações e Eletricidade, da função comissio-
nada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Divisão de Apoio Administrativo.

3 - Designar o servidor ALOISIO GONZAGA RESENDE E
SILVA, código 24497, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Telecomunicações e Eletricidade, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Divisão de Apoio Administrativo, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Edvaldo de Macedo Moraes.

4 - Designar o servidor EDVALDO DE MACEDO MO-
RAES, código 33487, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Diretor-Geral da Secre-
taria do Tribunal, em vaga decorrente da dispensa da servidora Aman-
da Rodrigues de Albuquerque.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 114, de
5/10/2009, da Divisão de Saúde Complementar, resolve:

No- 678-Designar a servidora PRISCILA BICALHO RODRIGUES,
código 40098, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão de Saúde Complementar, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Eliane de Araújo Estuqui.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 146, de
2/10/2009, da Coordenadoria de Orçamento e Finanças, resolve:

No- 679-Designar a servidora MARIA DE FÁTIMA FONTENELE
PEREIRA SANTANA, código 6846, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer o encargo de substituta do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Pagamento dos Serviços de
Saúde, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Orçamento e Finanças, em seus impedimentos legais e
eventuais.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 163, de
2/10/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, e dos memorandos n.ºs 112 e 113, de 5/10/2009, da
Divisão de Saúde Complementar, resolve:

No- 680-1 - Dispensar a servidora MARIANNE RESENDE MORAIS,
código 44800, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Divisão de Saúde Complementar.

2 - Dispensar a servidora CINTYA SARAIVA SENA, código
47043, Escrevente Judiciário, requisitada do Tribunal de Justiça do
Estado de Goiás, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-
1, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos.

3 - Designar a servidora MARIANNE RESENDE MORAIS,
código 44800, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão de Saúde Complementar, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Roberto Moura Leite.

4 - Designar a servidora CINTYA SARAIVA SENA, código
47043, Escrevente Judiciário, requisitada do Tribunal de Justiça do
Estado de Goiás, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de
Saúde Complementar, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Marianne Resende Morais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO